
 

от        21.03.2025                                                                           №        83 -О/Д      
 

п. Заводской 

 

 

 

О внесении изменений в приказ от 03 апреля 2024 года  

№ 80-О/Д «Об утверждении Положения о порядке применения к 

обучающимся и снятии с обучающихся мер дисциплинарного взыскания» 

 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях устранения нарушений, указанных 

в протесте Ейской межрайонной прокуратуры от 20 марта 2025 года № 07-02-

2025/1180-25-20030025 на приказ директора от 03 апреля 2024 года № 80-О/Д, а 

также в целях соблюдения норм действующего законодательства ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в пункт 2.2. «Положения о порядке применения к 

обучающимся и снятии с обучающихся мер дисциплинарного взыскания», изложив 

его в следующей редакции: 

«Меры дисциплинарного взыскания не применяются к  обучающимся:  

по образовательным программам начального общего образования; 

с ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического развития 

или нарушением интеллекта)». 

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                             И.ЛЛущик 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 


		2025-04-01T19:47:36+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




